

# Vaeküla kooli kohale kogunevad murepilved

Vaeküla kooli saatus pole selge, ebaõnnestunud remont võib halvimal juhul päädida kooli sulgemisega. Jutte selle kohta on kuulnud nii koolijuht kui ka ametnikud.

**Katrin Kuljus**  
**Andres Pulver**

toimetus@virumaateataja.ee

Lääne-Viru Omaavalitsuste Liidu (VIROL) hariduskomisjoni esimees Ain Suurkaev rääkis, et õhus on plaan Vaeküla kool kaotada. "Praegu omandab seal haridust 115 meie maakonna last, kes kõik vajavad eripedagoogilist lähenemist, aga võivad ühel hetkel olla tavakoolide uste taga," lausus Suurkaev.

Ka Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmets on taolisest võimalusest teadlik ja ei kipu seda kuidagi heaks kiitma. "Tavakoolidel ei ole suutlikkust tagada sellist õpet, mida need lapsed vajavad," ütles ta. "Võib ju õpetada eesti keelt ja matemaatikat, aga muu – sotsialiseerumine, eduelamused –, seda ei suudeta tagada, pealegi ei ole maakoolides võimalik logopeede tööle võtta, eripedagoogidest rääkimata," muretses Aasmets ja lisas, et kõigele krooniks ei tule kõrgkoolidest piisaval hulgal uusi eripedagooge.

Pilt, mis Vaekülas avaneb, on aga kurb, sest ehitus seisab ja hooned lagunevad. "Õpilaskodud seisavad teist aastat ka-

tuse ja akendeta, staadion on üles küntud – raha on lihtsalt tulude loobitud," pahandas Sõmeru vallavanem Peep Vassiljev.

"Suur spordikompleksi karp on mitte kellegi jaoks püsti pandud, kogu korralik kompleks lihtsalt lagastati," lisas vallavanem.

"Kahju on sellest, et praegu ei sobi hooned millekski muuks kui killustikuks," lausus Vassiljev nõrdinult.

Kõige kummalisem on aga see, et Vaeküla koolis on viimase kümne aasta jooksul vahetatud aknad, korrastatud fassaadi ning keskkütet ja rajatud ventilatsioonisüsteem, mis ehitustööde käigus kõik lammutati. "Oleks täiesti piisanud, kui koolimajas oleks tehtud igal suvel üks korrus korda, aga tundub, et riigil on raha küll ja küll," ütles Kersti Aasmets.

Mis aga Vaeküla koolist, mille algklassid tegutsevad praegu Vinni-Pajusti gümnaasiumis ja vanemad klassid Vaekülas kooli sööklas ning õpilaskodu on Vinnis hotellis, edasi saab, ei tea keegi. Ametkonnad keerutavad ja üritavad vastutust oma kaelast ära lükata.

"Uued hankedokumendid on ette valmistatud ja Riigi Kinnisvara AS ootab ministri otsust, kuid seda pole," teadis Aasmets.

Veel kaks kuud tagasi ütles Riigi Kinnisvara ASI (RKAS) kommunikatsioonija turundusjuht Madis Idnurm Virumaa Teatajale, et RKAS tegeleb uue ehitushanke korraldamisega ja plaan on ehitusleping sõlmida novembri alguses.

Nüüd on novembri algus käes, aga hankest pole märkigi.

"Ehitustegevus on peatatud ja otsust selle jätkamise küsimuses tänaseks tehtud ei ole," sõnas Idnurm.

Haridus- ja teadusministeeriumi kommunikatsioonibüroo konsultant Asso Ladva nentis, et Vaeküla kooli hoonekompleks kuulub RKASile. "Aga otsust kooli sulgemiseks ei ole ning ministri otsus otsib koostöös kooliga lahendusi, kuidas kujunenud olukorras edasi minna ning tagada Vaeküla kooli õpilastele normaalsed õppe- ja elamistingimused," ütles Ladva.

Madis Idnurm kinnitas, et Vaeküla kooli uue ehitushanke väljakuulutamise ei sõltu ainult RKASist, vaid kindlasti ka hari-

dus- ja teadusministeeriumi seisukohast.

Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmetsa ütles, et kool tegutseb mitmel rindel, et oma olemasolu tõestada. Novembri lõpul toimub Aasmetsa sõnul ministri otsuse koolijuhtide nõupidamine, kus võib mingi selgus tekkida.

VIROLi juhataja Mihkel Juhkami aga arvas, et VIROL peaks Vaeküla kooli kestmise küsimusega põhjalikult tegelema. "Kui me selle teema unarusse jäta-

me, oleme omadega puntras," sõnas ta. Juhkami hinnangul oleks mõistlik kooli tegevuse jätkumine Vinnis.

RKAS ning Elinord Ehitus OÜ ja Facio Ehituse AS sõlmisid töövõtulepingu Vaeküla kooli

ehitustöödeks summas 53,1 miljonit krooni (3,4 miljonit eurot) 2010. aasta 14. juunil, ehitusele pandi nurgakivi sama aasta detsembris. Ehitustööd pidid esialgse kava kohaselt lõppema käesoleva aasta 21. juuliks.

Tänavu 3. juunil lõpetas RKAS lepingu ehitajatega, sest nood ei suutnud tagada tähtaegadest kinnipidamist. Facio on aga RKASi otsuse kohtus vaidlustanud.

**"Kahju on sellest, et praegu ei sobi hooned millekski muuks kui killustikuks."**

Peep Vassiljev



Vaeküla kool seisab tondilossina ja ehitusobjektile valitseb vaikus. Sadu tuhandeid eurosid riigi raha on lihtsalt tulude lastud.

Meelis Meilbaum